

Rustadporten barnehage BA

Gamle Kroer vei 53

1430 Ås

post@rustadporten.no, www.rustadporten.no

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep

0032 Oslo

Ås, 3. januar 2008

Merknader - høringsnotat om utkast til endringer i lov 17. juni 2005 nr. 64 om barnehager (barnehageloven)

Rustadporten barnehage BA er en privat foreldreid andelsbarnehage i Ås kommune. Styret i barnehagen har med uro registrert departementets vurderinger knyttet til finansiering av de ikke-kommunale barnehagene, og vi ønsker med denne høringsuttalelsen å gi uttrykk for vårt syn på spørsmålet.

Et viktig kriterium for en effektiv og fornuftig drift av en barnehage er langvarig forutsigbare økonomiske rammevilkår. Dette er viktig eksempelvis i forhold til betjening av lån, jevn bemanning, vedlikehold og investeringer. En slik forutsigbarhet så vi endelig ut til å oppnå da det gjennom barnehageforliket ble lagt føringer for økonomisk likebehandling. Selv om den vedtatte forskriften ikke sikret full økonomisk likebehandling, hadde likevel de ikke-kommunale barnehagene en sikkerhet for at finansieringen ville ligge innenfor et forutsigbart område. I Ås kommune har det vært praktisert tilnærmet full likebehandling, men da kommunen nå fant det for godt å gjøre kutt i budsjettene for 2008, ble det kuttet 1 million kroner til de ikke-kommunale barnehagene, mens de kommunale barnehagene ble skjermet. Denne type prioritering er vi bekymret for at vil forsterkes dersom de ikke-kommunale barnehagene ikke har klart definerte rettigheter å falle tilbake på.


Det fremgår av høringsnotatet at departementet mener at innføringen av en lovfestet rett til barnehageplass er et tilstrekkelig incitament for kommunen til å sørge for tilstrekkelig og forutsigbar finansiering. Dette er etter vårt syn tvilsomt. Økonomi er ikke bare avgjørende for om en barnehage kan drive videre eller ikke, det er også avgjørende for å sikre kvaliteten. Det er ikke vanskelig å tenke seg en situasjon der de ikke-kommunale barnehagene nok kan ha penger til å drive barnehagen, men der kvaliteten lider som følge av dårlig økonomi. Det bør her være mer enn nok å vise til at det ikke er klare krav til voksentetthet, og at svak økonomi kan gå utover investeringer i læremidler, vedlikehold etc uten at driften må avvikles av den grunn.

Styret i Rustadporten barnehage mener at lovpålagt plikt til full økonomisk likebehandling er det eneste som over noe tid vil sikre at alle barnehager kan gi et fullverdig tilbud. Alternativet må være en videreføring av krav om en minste prosentsats i forhold til kommunens egne barnehager.

Det er uansett vanskelig å forstå begrunnelsen for å fjerne en regel om minimumsfinansiering selv om man tror at kommunene vil gi ikke-kommunale barnehager tilstrekkelig finansiering. Føre var-prinsippet taler her klart for å opprettholde den sikkerheten som forskriften p.t. gir de private barnehagene.

Med hilsen

for Rustadporten Barnehage BA


Jardar Aas
styreleder